
Nagy segítség a magyar kkv-knak
Bács-Kiskun Demján Sándor-program: új konstrukció támogatja a magyar cégek megerősödését
A Demján Sándor Tőkeprog-
ramról szervezett fórumot a 
Bács-Kiskun Vármegyei Ke-
reskedelmi és Iparkamara – 
BKMKIK – a napokban. A ren-
dezvényen dr. Balog Ádám,  
a Magyar Kereskedelmi és 
Iparkamara alelnöke ismer
tette a programot.

BARTA ZSOLT

Százmilliárd forintos tőke-
pótló programot indított el 
a Magyar Kereskedelmi és 
Iparkamara március elejétől. 
A Demján Sándor Tőkeprog-
ramról tartottak tájékoztatót 
a BKMKIK kecskeméti szék-
házában. A projekt iránt ér-
deklődő cégvezetőket Gaál 
József, a vármegyei iparka-
mara elnöke üdvözölte, aki 
megjegyezte, hogy ilyen jel-
legű országos program ed-
dig még nem volt az ország 
történelmében. Megtisztel-
tetés és bizalom a kormány 
részéről, hogy egy százmilli-
árdos tőkealapot biztosít a 
hazai vállalkozói képviselet 
számára, amely elősegíthe-
ti a cégek fejlődését a jövő-
ben, hangsúlyozta az elnök 
a fórumon tartott köszöntő-
jében.

Gaál József vármegyei el-
nök még a rendezvény előtt 
adott interjút lapunknak, 
amelyben érintette azokat 
a kérdéseket, amelyekről a 
rendezvényen beszélt a hall-
gatóság előtt. Mint mond-
ta, a vármegyében jelentős 
az érdeklődés a tőkeprog-
ram iránt. Ez egy különleges, 
új forráshoz jutási projekt, 
amely teljesen más jellegű 
konstrukció, mint egy bank-

kölcsön. A kamarai alapke-
zelő szervezet tőkejuttatást 
biztosít, amelyet tagi kölcsön 
formájában juttat azon vállal-
kozásoknak, amelyek megfe-
leltek a jelentkezés során a 
feltételeknek. A befektetési 
alap 1 százaléknyi tulajdont 
szerez az adott cégnél, és 
99 százaléknyi tagi kölcsönt 
juttat a vállalkozás számá-
ra. Azokat a cégeket céloz-
zák meg, amelyek árbevéte-
le 2 éven keresztül elérte a 
300 millió forintot. A juttatás 
összege 100–200 millió fo-
rint lehet. Március első he-
tében már 10 olyan cég volt 
Bács-Kiskunban, amelyeket 
előzetes minősítésre kivá-
lasztottak a döntnökök.

A kamarai rendszer szak-
emberei megvizsgálták pél-
dául azt, hogy hány olyan 
cég lehet, amely exportál 
és a szakmai előélet alap-
ján ígéretesnek tűnik a tevé-
kenysége. Az országban po-
tenciálisan 3000 olyan cég 
lehet, amelyek 100 millió fo-
rint felett exportálnak. Kecs-
keméten 52 ilyen vállalkozás 
van. Ezek mintegy fele nem-
zetközi cég, 26 olyan magyar 
tulajdonú vállalat működik, 
amely megugorja ezt a 100 
milliós szintet.

Mások a feltételek, mint a 
banki kölcsönök esetében. 
Más a forrást nyújtó igénye, 
mint egy pénzintézetnek. 
Hat év alatt, évi 5 százalé-
kos kamattal kell ezt a tagi 
kölcsönt visszaadni. Lehető-
leg olyan beruházást kell vé-
gezniük a programban részt 
vevő vállalkozásoknak, ame-
lyek megtérülő fejlesztése-
ket hoznak.

A rendezvényen előadást 
tartott dr. Balog Ádám, a 
Magyar Kereskedelmi és 
Iparkamara (MKIK) alelnö-
ke is, aki szintén nyilatko-
zott lapunknak. Hangsúlyoz-
ta: a tőkepótló programot a 
kormány az MKIK-ra bízta. 
Az országos szervezet meg-
vásárolt egy alapkezelőt, 
amely kezeli a pénzeket. Eb-
ben a konstrukcióban pedig 
az MKIK Alapkezelő Zrt. lesz 
a tulajdonostársa a vállalko-
zóknak. A program különle-
gessége az, hogy másfajta 
kockázati szintet finanszí-
roz ez a rendszer. Ráadásul 
ez a pénz azért is jó, mert 
a bankok ezt az összeget 
önerőként is elfogadják, ha 
egy vállalkozás hitelt igé-
nyel. Az első héten több mint 
600-an regisztráltak a prog-
ram honlapján, mondta a 
szakember.

Kérdésünkre dr. Balog 
Ádám kitért arra is, hogy 
amennyiben nagyon népsze-
rű a program, akkor a 100 
milliárdos összeg bővíté-
se érdekében Nagy Márton 
nemzetgazdasági miniszter 
ajtaján kopogtat az MKIK. 
A program befektetési idő-
szaka 2026. június 30. Ad-
dig kell felhasználni a befek-
tetésre szánt összeget.

Egy másik kérdésünkre, 
hogy mennyit kell várnia an-
nak a cégvezetőnek, akinek 
pozitívan bírálták el a jelent-
kezését, az alelnök így vá-
laszolt: a tervek szerint, ha 
valaki beküldte a dokumen-
tumait, akkor hat héten be-
lül megkapja a döntésről a 
választ. Ezt követően törté-
nik a szerződéskötés.

Dr. Balog Ádám, a Magyar Kereskedelmi és Iparkamara alelnöke ismertette a programot

Gaál József, a vármegyi iparkamara elnöke jelezte, hogy újszerű a tőkejuttatásos program idehaza
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Vállalkozói fórumon mutatkozott be a kamara
Baja Az idén is folytatódik a sikeres Vállalkozásfejlesztési Projekt

Vállalkozói fórumot szer-
vezett Baja Megyei Jogú 
Város Önkormányzata 

március 13-án, a városháza 
dísztermében. A város vezető-
sége felkérte a rendezvényen 
való közreműködésre a Bács-
Kiskun Vármegyei Kereskedel-
mi és Iparkamara (BKMKIK) 
munkatársait is.

A fórum elsődleges célja 
az volt, hogy a helyi vállalko-
zások számára tájékoztatást 
nyújtson a városban és a vá-
roson kívül tervezett fejleszté-
sekről, beruházásokról és az 
ipari park hasznosítható terü-
leteiről. A fórum – jellegéből 
adódóan – lehetőséget bizto-
sított a résztvevők számára, 

hogy kérdéseikre válaszokat 
kapjanak az előadások után. 
Dr. Bari Bernadett polgármes-
ter asszony köszöntője után 
munkatársai felvázolták a vá-
ros jövőbeni fejlesztési terveit, 
többek között az úthálózat fej-
lesztésével és a Petőfi-szigetre 
tervezett új uszoda és élmény-
fürdővel kapcsolatban.

Ezt követően a Bács-Kis-
kun Vármegyei Kereskedelmi 
és Iparkamara munkatársai 
kaptak szót és adtak tájékoz-
tatást a kamara működéséről, 
valamint arról, hogyan segíti 
a vállalkozások képviselete a 
helyi gazdaság fejlődését.

Nyerges Tibor gazdaság-
fejlesztési vezető előbb a 

BKMKIK szolgáltatási palet-
táját mutatta be. Egyebek 
mellett elmondta, hogy a ka-
marai tagok térítésmentesen 
vagy jóval olcsóbban vehet-
nek igénybe kamarai szolgál-
tatásokat, mint az évi 5000 
forintos kamarai hozzájárulást 
fizető regisztrált vállalkozások. 
Szólt arról is, hogy a Széchenyi 
Kártya-konstrukciók ma a leg-
olcsóbb hitelhez jutást jelentik 
a vállalkozások számára. A ka-
mara négy ügyfélszolgálati iro-
dájának munkatársai segíte-
nek a hitelek igénylésében.

A vállalkozókat tájékoz-
tatta arról is, hogy a kamara 
kulcsszerepet játszik a duális 
szakképzésben, és az elmúlt 

évben, minisztériumi támoga-
tással, sok díjmentes rendez-
vényt, képzést szervezett a 
vármegyében a Vállalkozás-
fejlesztési Projekt keretében. 
A projekt 2025-ben is folyta-
tódik a megújult MKIK-vezető-
ség irányításával.

Az előadó után Györökné 
Mészáros Eszter, a kamara 
bajai képviseletvezetője a he-
lyi képviselet bemutatásán 
keresztül informálta a részt-
vevőket arról, hogy a kamara 
előbb felsorolt tevékenységei 
hogyan érhetők el Baján, és 
milyen egyéb, csak Baját és 
térségét érintő kamarai ren-
dezvények várhatók a közel
jövőben.Érdeklődéssel hallgatták a kamara munkatársainak tájékoztatását
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A második  
legnagyobb gyár
KECSKEMÉT A Mercedes-Benz 
gyár a Mercedes-Benz Csoport 
második legnagyobb európai 
autógyárává nőtte ki magát: kö-
zel 5000 embert foglalkoztat 
hazánkban. A jelenleg is zajló 
kecskeméti bővítésnek köszön-
hetően a cég 2026-ra 3000 új 
munkahelyet hoz létre, és meg-
duplázza, évi 400 ezer gépjár-
műre emeli gyártókapacitását. 
A német vállalat magyarországi 
beruházásairól Orbán Viktor mi-
niszterelnök és Ola Källenius, a 
Mercedes-Benz Group AG igaz-
gatótanácsának elnöke tárgyalt 
a közelmúltban Budapesten.

Ötéves program  
indul Kalocsán
KALOCSA Elfogadták a város 
stabil költségvetési alapokon 
nyugvó, ötéves gazdaságfej-
lesztési programját. A program 
célja, hogy biztosítsa a telepü-
lés gazdasági stabilitását, elő-
segítse a munkahelyteremtést, 
erősítse a vállalkozásokat és 
javítsa a lakossági életszínvo-
nalat. A stratégiai célok között 
szerepel a vállalkozásfejlesz-
tés, az ipari parkok bővítése, 
a kkv-k támogatása, verseny-
képességük növelése, a szak-
képzés fejlesztése, valamint 
a gasztro- és fesztiválturizmus 
erősítése.

Élelmiszergyártó 
cég bővít
KECSKEMÉT A településre hoz-
za 2. európai gyártóüzemét a 
Nissin Foods Kft. Az instant-
tészta-termékek 35 ország-
ba jutnak majd el. Az új gyár a 
környék búzáját dolgozza fel. 
A termék előállításának közel 
60 százalékát magyar vállalko-
zások, magyar gazdák végzik, 
a búza pedig teljes egészében 
innen származik. Az új üzem a 
település északi részén lesz.

Újabb kitüntetést 
kapott
BOROTA A Par Excellence díj 
termelő kategóriájában Koch 
Csaba borász lett idén a kitün-
tetett. A Magyar Sommelier 
Szövetség méltatása szerint a 
Hajós–Bajai és a Villányi borvi-
déken is gazdálkodó termelő, 
aki jelenleg a Magyar Bor Aka-
démia elnöke, napjainkra a 
hazai borászat emblematikus 
személyévé vált.

Tizenöt éves a kamara fotópályázata
Kiskunhalas Művészi szinten mutatják be a kétkezi munka értékét

Tizenöt éve szervezi meg fo-
tópályázatát a Bács-Kiskun 
Vármegyei Kereskedelmi 

és Iparkamara. 2024 őszén ös�-
szesen 59 fotós 256 alkotásából 
válogatta össze a zsűri a tárlat 
anyagát A munka világa című ki-
állításra. A kamara három várme-
gyei vidéki városban is bemutatja 
a képeket, amelyek március 6-án 
érkeztek Kiskunhalasra.

A fotópályázattal az iparkama-
ra a mesteremberek, vállalko-
zások munkáját, értékteremtő 
tevékenységét szeretné bemutat-
ni, népszerűsíteni és elismerni – 
hangoztatta A munka világa című 
kiállítás kiskunhalasi megnyitó-
ján, a Közösségek Házában dr. 
Vas Edit, a Bács-Kiskun Várme-

gyei Kereskedelmi és Iparkama-
ra helyi képviseletének vezető-
je. A képviseletvezető elmondta, 
hogy tizenötödik éve szervezi 
meg az iparkamara a fotókiállí-
tást, amelyen sok esetben jelen-
nek meg olyan szakmák pillanat-
képei, és eszközökről készített 
fotográfiák, amelyek egy-egy 
szakma régmúltját örökítik meg.

– Ilyen például a kiskunhalasi 
Mókus Anita felvétele, amelyen 
egy olyan írógép van megörökít-
ve, amelyet ma már nem hasz-
nálnak az irodai dolgozók, de 
egykor az irodai munka nélkülöz-
hetetlen eszköze volt, és ma már 
csak fényképeken lehet látni, 
ezért is nagyon értékesek ezek a 
felvételek – emelte ki. A kiállított 

képek jól mutatják, hogyan vál-
toznak a szakmák az évtizedek 
során, és sok esetben perspek-
tívát is mutatnak a gyanútlan 
szemlélődő számára. Nemcsak 
a fizikális munka világa változott 
meg ugyanis a technológiai fejlő-
désnek köszönhetően, hanem a 
mesterséges intelligencia hatásá-
ra a szellemi munka is átalakuló-
ban van. A hármas szám bűvöle-
tében szerveződött a fotókiállítás, 
kell hozzá ugyanis az iparkama-
ra, kellenek hozzá a vállalkozók 
és a kétkezi munkások, valamint 
kellenek azok a fotósok, fotómű-
vészek, akik elkészítik a képeket, 
és pályáznak erre a lehetőségre, 
hogy bemutassák munkáikat az 
iparkamara kiállításán.� P. Á.A kiállított képek mutatják a kétkezi szakmák fontosságát� Fotó: Pozsgai Ákos

Fontos változások 
a cégeljárásban,  
a közjegyző segít 
eligazodni

A legtöbb gazdasági tár-
saság esetében alapí-
táskor már nem egye-

dileg kialakított tartalmú és 
szerkezetű alapító okirato-
kat alkalmaznak, hanem a 
jogszabályban előírt tartal-
mú minta létesítő okirato-
kat. Ezen minták használata 
gyorsabb és bizonyos ese-
tekben költséghatékonyabb 
cégbejegyzési folyamatot 
eredményez.

Abban az esetben persze, 
ha a tagok egyedi, speciá-
lis szabályokat szeretnének 
alkalmazni saját társasági 
jogviszonyaikra, akkor ezek 
az egyszerűsített szerződés-
minták nem használhatóak. 
2025. március 1-je előtt a 
szerződésminták – a korlá-
tolt felelősségű társaság ala-
pítása kivételével – kizáró-
lag a hagyományos módon, 
papíralapon voltak elkészít-
hetőek.

2025. március 1-jétől 
azonban a megváltozott 
cégeljárási szabályoknak 
köszönhetően a szerző-
désmintákat már kizárólag 
elektronikus nyomtatvány 
formájában lehet előállítani, 
megfelelő nyomtatványkitöl-
tő program használatával – 
hívja fel a figyelmet dr. Cson-
ka Péter közjegyző.

Az új előírások alapján az 
alkalmazott szerződésminta 
digitális űrlapját kell megfe-
lelő módon kitölteni, és ezt 
követően .xml kiterjeszté-
sű fájlként elmenteni. Ezt a 
fájlt az Igazságügyi Minisz-
térium Céginformációs Szol-
gálatának egy erre a célra 
kialakított, Cégeljárás Portál 
elnevezésű honlapjára lehet 
feltölteni, ahol egy záradék-
kal ellátott PDF fájlformátu-
mú szerződésmintát generál 
a rendszer. Az így létrejövő 
PDF fájlt lehet majd letölteni, 
melyet a tagok papír alapon 
kézzel, vagy ha rendelkez-
nek megfelelő digitális alá-
írással, elektronikus doku-
mentumként is elláthatják 
aláírásukkal.

A tagok aláírását követően 
az eljáró jogi képviselő a do-
kumentumot e-aktába helye-
zi, és azt saját elektronikus 
aláírásával kiegészítve tudja 
a megfelelő mellékletekkel 
együtt benyújtani az illetékes 
cégbírósághoz.

Harmincezer hazai 
cég még hiányzik
Kecskemét A Kiterjesztett Gyártói Felelősségi Rendszer változásai

Fontos jogszabályi változá-
sokról tartottak előadást a 
Bács-Kiskun Vármegyei Keres-
kedelmi és Iparkamarában 
(BKMKIK). A szakmai napon 
a termékdíj, valamint a Kiter-
jesztett Gyártói Felelősségi 
Rendszerrel (EPR) kapcsolatos 
szabályokról esett szó.

BARTA ZSOLT

2025. január 1-jével jelentős 
változások léptek életbe a ha-
zai hulladékgazdálkodási jog-
szabályokban, így a termékdíjra 
és a kiterjesztett gyártói felelős-
ségi rendszerre vonatkozóan is. 
Ezekről a változásokról tartott 
előadást Sztruhár Imre a Bács-
Kiskun Vármegyei Kereske-
delmi és Iparkamara szakmai 
programján.

A szakértő az elmúlt 1,5 év 
tapasztalatait osztotta meg a 
hallgatósággal. Az előadást 69 
személy hallgatta végig, akik 
közül 58-an online, míg 11 fő 
személyesen vett részt a tá-
jékoztatón. Sztruhár Imre, a 

Green Tax Service Kft. ügyveze-
tője korábban is tartott ismerte-
tőt ebben a témában az elmúlt 
években.

A szakember lapunk kérdé-
sére elmondta, hogy mintegy 
30 ezer vállalkozás még nincs 
benne a rendszerben, vagyis 
sok az olyan cég, amely önhi-
báján kívül vagy a jogszabályi 
környezet nem megfelelő is-
merete miatt a mai napig nincs 
tisztában a kötelezettségeivel. 
Ugyanakkor a bírságokkal kap-
csolatos rendelet módosult, és 
a jogalkotó magas büntetési 
tételeket határozott meg a nem 
teljesítők számára. A kamara 
által szervezett szakmai nap 
éppen azt szolgálta, hogy fel-
készítsék a vállalkozásokat a 
hatósági ellenőrzésekre, és pó-
tolják az esetleges hiányossá-
gokat minél előbb.

Hogy mit jelent az EPR? A ki-
terjesztett gyártói felelősség 
angol megfelelője. Egy euró-
pai jogszabály áll a háttérben, 
amelyet a magyar jogalkotás 
is átvett. Mik az új szabályok? 

A bírságtétel az, ami miatt a 
2023. július 1-jei – EPR – jog-
szabályt időközben több alka-
lommal is módosították.

Hogy miért hiányzik legalább 
30 ezer cég a rendszerből? Az 
előadó szerint sokan félreértel-
mezik a jogszabályi környeze-
tet, ugyanis az bonyolult nyelve-
zetű, és további jogszabályokra 
is hivatkozik. Bár nagyon sok 
előadás, mint amilyeneket a 
BKMKIK rendez, érinti az adott 
témát, azonban az itt közre-
adott információk nem jutottak 
el sok vállalkozáshoz.

A téma fontosságára világí-
tott rá az előadó, amikor megje-
gyezte: a hazai hulladékgazdál-
kodás rendszerének említett 
szegmense jelentős. A környe-
zetvédelmi termékdíj, amely 
érinti a gazdálkodókat, az mint-
egy 85 milliárd forintos összeg 
évente, ehhez képest az EPR 
díjfizetési kötelezettség 240-
250 milliárd forintos tétel.

Kérdésünkre kitért arra, 
hogy egyre nagyobb a csomag-
küldő szolgálatoknak a szere-

pe a kereskedelemben. Szinte 
mindannyian találkozunk a 
szolgáltatásaikkal. Sztruhár 
Imre elmondta: ha egy cég 
például importál, vagy közös-
ségen belülről behoz egy ter-
méket, és azt belföldön forga-
lomba hozza, vagy saját célból 
felhasználja, akkor azonnal 
érintett az EPR rendszerben. 
Ha egy kis gyártó cég valamit 
elkészít, és azt idehaza becso-
magolja, akkor a Kiterjesztett 
Gyártói Felelősség rendszeré-
nek azonnal a szereplője lesz.

Az előadáson egyebek mel-
lett elhangzott az is, hogy 
némi könnyítést hoztak be 
a rendszerbe a jogalkotók. 
Az EPR-köteles termékára-
mok tekintetében a termék-
díj-kötelezettség 2025. janu-
ár 1-jével kivezetésre kerül. 
Így megszűnik a kétszeres 
adatszolgáltatás a követke-
zők tekintetében: akkumulá-
tor, elektromos, elektronikus 
berendezés, csomagolószer, 
gumiabroncs, reklámhordozó 
papír, irodai papír.

Sztruhár Imre, a Green Tax Service Kft. ügyvezetője tartott előadást a kamarában� Fotó: Barta Zsolt
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Mit tehet egy cég  
a klímaváltozáshoz 
való adaptáció  
és mitigáció  
érdekében?

Ahogy a klímaváltozás 
egyre nagyobb hatás-
sal van az életünkre, 

a vállalatok felelőssége is 
nő a fenntartható jövő épí-
tésében. Egy vállalat több-
féleképpen is hozzájárulhat 
a klímaváltozáshoz való al-
kalmazkodáshoz (adaptá-
ció) és annak mérsékléséhez 
(mitigáció).

Ezt a megállapítást fogal-
mazza meg legfrissebb zöld-
gazdasági cikkében az ESG 
Tanácsadó Szolgáltató Kft. 
két munkatársa. A kama-
rai oldalon (bkmkik.hu) ol-
vasható szakmai anyagban 
Holczerné Gáspár Mónika és 
Tan Attila bemutat néhány 
jógyakorlatot, amelyek segít-
hetik a vállalatokat ezekben 
az erőfeszítésekben.

A szerzők szerint a 
mitigáció és az adaptáció fo-
galmai szorosan kapcsolód-
nak egymáshoz, különösen 
az éghajlatváltozás, a kocká-
zatkezelés és a fenntartható-
ság témakörében.

A mitigáció célja a klímavál-
tozást okozó üvegházhatású 
gázok kibocsátásának és ez-
által a globális felmelegedés-
nek a csökkentése. Erre be-
vált módszer többek között a 
megújuló energia használata, 
az energiahatékonyság növe-
lése, a körkörös gazdaság tá-
mogatása és a szén-dioxid-ki-
bocsátás semlegesítése.

Mivel a klímaváltozás ha-
tásai már most érezhetők, 
fontos, hogy a vállalatok al-
kalmazkodjanak a megválto-
zott környezeti feltételekhez. 
Az adaptációra jó példa a klí-
mavédelmi kockázatelemzés, 
a fenntartható infrastruktúra, 
a biodiverzitás támogatása, 
a rugalmas ellátási láncok ki-
építése.

A fenntarthatósági erőfe-
szítések döntő fontosságúak, 
de gyakran jelentős kihívá-
sokkal is járnak. A fenntart-
hatósági szakemberek be-
vonása segít a vállalatoknak 
ezen kihívások azonosításá-
ban és a jogszabályoknak 
való megfelelőség elérésé-
ben. A kérdés tehát nem az, 
hogy megtegyük-e ezeket a 
lépéseket, hanem az, hogy 
mikor kezdjük el – minél 
előbb, annál jobb!

Külföldi üzleti 
ajánlatok magyar 
cégeknek

Az alábbi aktuális üzleti 
lehetőségeket ajánljuk a 
vállalkozások figyelmé-

be. Bővebb felvilágosításért és 
további ajánlatokért a Bács-Kis-
kun Vármegyei Kereskedelmi 
és Iparkamara 76/501-508-as 
vagy a 70/702-8401-es száma 
hívható.

Egy német online kiskereske-
dő, amely kerti és háztartási ter-
mékekre specializálódott, bőví-
teni kívánja kínálatát különböző 
kerti termékekkel. Olyan gyártó-
kat keres, akik ásványi gyep-
trágyát tudnak előállítani saját 
márkás termékként. Együttmű-
ködést terveznek kereskedelmi 
megállapodás keretében.

(BRDE20250213026)
Egy állatorvos által alapított 

francia kisvállalkozás innovatív 
macskaágyat és hordozót fej-
lesztett ki, és gyártót keres, hogy 
a gyártást ipari szintre emelje. 
A kezdeti termék sikerét köve-
tően a vállalat azt tervezi, hogy 
további kisállat-kiegészítőkkel 
bővíti kínálatát.

(BRFR20250131010)
A dán cég egy start-up, amely 

edények és kerámiák európai 
beszállítóit keresi. A dán vállalat-
nak olyan gyártókra van szüksé-
ge, akik az „a-design” saját már-
ka számára tudnak termelni.

(BRDK20250206024)
Egy svájci cleantech start-up 

cég, amely rugalmas bioalapú 
és biológiailag lebomló anya-
gokra specializálódott, elsősor-
ban élelmiszeripari mellékfo-
lyamatok vagy mezőgazdasági 
hulladékok európai beszállítóit 
keresi. Ezeknek a beszállítók-
nak vagy részt kell venniük az 
újrahasznosítási folyamatok fej-
lesztésében, vagy hajlandónak 
kell lenniük mellékfolyamatukat 
eladni, hogy azt a start-up inno-
vatív anyagportfóliójába integ-
rálják. Kereskedelmi megállapo-
dást vagy K+F együttműködési 
megállapodást keresnek a po-
tenciális beszállítóval. 

(TRCH20250123005)
Egy gépészeti rendszerek 

gyártására, valamint feldol-
gozási és újrahasznosítási 
technológiák tervezésére sza-
kosodott kkv partneri kapcso-
latokat szeretne kialakítani 
az elhasználódott napelemek 
újrahasznosítása témaköré-
ben. A nemesfémek és kritikus 
nyersanyagok visszanyerése 
terén keresnek partnereket egy 
európai projektben való együtt-
működéshez.

(RDRTR20250120008)

Adózási kérdésekről 
tartottak előadást
Kecskemét Horváthné Huszka Bernadett adott tájékoztatást 
2022 szeptembere óta az áta-
lányadózás töretlen népszerű-
ségnek örvend. Ez az adózás 
szempontjából egyszerűnek 
tűnő, ám a járulékok göngyö-
lítése és a családi járulékked-
vezmény miatt sokszor hozzá-
értő segítséget igénylő adózási 
forma állt a Bács-Kiskun Vár-
megyei Kereskedelmi és Ipar-
kamara 2025. március 20-án 
megtartott újabb adószakmai 
rendezvénye középpontjában. 
A kamarai rendezvény előadó-
ja Horváthné Huszka Bernadett 
szakértő, a Nemzeti Adó- és 
Vámhivatal Tájékoztatási Igaz-
gatósága Dél-alföldi Tájékoz-
tatási Osztályának munkatár-
sa volt.

BARTA ZSOLT

Az átalányadózó egyéni vál-
lalkozóknak fontos határidő 
közeleg május 20-án: az szja-
bevallásé. Azoknak az átalány-
adózóknak, akik az év közben, 
a negyedéves járulékbeval-
lásokban családi járulékked-
vezményt vettek igénybe, az 
szja-bevallásban ezzel el kell 
számolniuk, hangsúlyozta az 
előadásában Horváthné Husz-
ka Bernadett szakértő.

A családi járulékkedvez-
mény figyelembevételének 
szabályai többször változtak 
az elmúlt időszakban, ezért a 
Nemzeti Adó- és Vámhivatal 
(NAV) munkatársaként felkért 
előadó minden olyan esetet 
végigvett, amely a 2024-es já-
rulékbevallásokban előfordul-
hatott. Tisztázta a különbséget 
a jogosulatlanul igénybe vett 
családi járulékkedvezmény és 
a jogosan, csak túlzott mérték-
ben igénybe vett családi járu-
lékkedvezmény között, és szó 
esett az átalányadózókat érintő 
2024-es változásokról is, mint 
a 80 és 90 százalékos költség-
hányad alá tartozó tevékenysé-
gi körök változása, pontosítása, 
az értékhatárok emelkedése.

2025. január 1-jétől új 
TEÁOR- és ÖVTJ-struktúra van 
hatályban, a régi TEÁOR- és 
ÖVTJ-számok maguktól meg-

szűnnek augusztus végén, az 
egyértelműen át nem fordít-
ható egyéb tevékenységekkel 
kapcsolatos adatváltozáso-
kat az adózóknak 2025. július 
1-jéig kell elvégezniük. Egyes 
esetekben a létesítő okirattal is 
van teendő.

A TEÁOR- és ÖVTJ-számok 
megváltozása egyes adóne-
meknél jelentőséggel bírhat, 
ilyen például a kata, mások-
nál – mint a kiskereskedelmi 
adó, a társasági adó, illetve 
a személyi jövedelemadó-
ban a 80 százalékos költ-
séghányadú átalányadózók 
egyéni vállalkozói besorolá-
sa – jóval kisebb jelentősé-
gű. A változás – egyelőre – a 
pénztárgéphasználati kötele-
zettséget sem érinti.

Az alanyi adómentesség ér-
tékhatárának 18 millió forintra 
emelését gyakorlati kérdése-
ken és válaszokon keresztül 
ismertette az előadó, majd az 
egyszerűsített foglalkoztatás 
évközi változásait, a közteher 
mértékének változását és a 
120 napos időkorlátot ismer-
tette. Bemutatta ezeken túl az 
elektronikus ingatlan-nyilván-
tartás bevezetése miatt kialakí-
tott új ingatlan-vagyonszerzési 
bejelentőlapot is a közönség-
nek.

Az előadáson szóba ke-
rültek még többek között a 
közvetett vámjogi képviselők 
megszigorított adólevonási 
jogának feltételei, és az ezzel 
kapcsolatos teendők: a part-
nerellenőrzés és az arról be-

nyújtandó adatszolgáltatás, 
amelyhez az adóhatóságtól 
lehet kérni adatokat az impor-
tálóról.

Kiemelt hangsúlyt kapott az 
új adategyeztetési eljárás is-
mertetése, valamint az adóha-
tóság képviseleti bejelentési 
gyakorlatában február óta be-
következett változások. A két-
fázisú képviseleti bejelentés 
leginkább a könyvelőirodákat 
érinti, ennek keretében ket-
téválik a meghatalmazás be-
jelentése és a könyvelőiroda 
foglalkoztatottjának kijelölése.

Az előadás gyakorlatorien-
tált volt, a megértésben ábrák, 
példák, táblázatok, számítá-
sok, nyomtatványképek és 
egyéb szemléletes magyaráza-
tok segítették a vállalkozókat.

Horváthné Huszka Bernadett szakértő, a Nemzeti Adó- és Vámhivatal munkatársa tartott előadást

Ötszázalékos kamattal lehet forráshoz jutni 
Bács-Kiskun A Demján Sándor Tőkeprogramot az MKIK valósítja meg

A Demján Sándor Prog-
ram a hazai kkv-k 
fejlődését segíti elő. 

A projekt 8+1 pontból áll. So-
rozatunk első részében az első 
két pontot mutatjuk be.

Az első a Demján Sándor Tő-
keprogram, amelynek célja a 
mikro-, kis- és középvállalkozá-
sok beruházásainak ösztönzé-
se, feltőkésítése, és ezzel hitel-
képességük javítása. A program 
különös figyelmet fordít az inf-
rastruktúra- és kapacitásbőví-
téssel, piacbővítéssel, export-
tal, technológiai fejlesztéssel, 
digitalizációval, energiahaté-
konyság-javulással és vállalko-
zásfejlesztéssel kapcsolatos be-
ruházások támogatására.

Az új program keretösszege 
100 milliárd forint.

Ebből a forrásból tervezetten 
100–200 millió forint közötti 
tőkebefektetésekben részesül-
hetnek a cégek. A beruházási 
projekteket a szerződéskötés-
től számított 1 éven belül meg 
kell valósítani, ez a határidő 
indokolt esetben további 6 hó-
nappal meghosszabbítható. 
A konstrukció kifejezetten a 
Magyarországon működő mik-
ro-, kis- és középvállalkozások 
igényeinek megfelelően lett 
kialakítva. Így a vállalkozások 
az állami támogatásnak kö-
szönhetően rendkívül kedvező, 
mindössze évente 5 százalék 
kamattal bíró forráshoz juthat-

nak, amely a hozamtámoga-
tottsága révén jóval olcsóbb a 
piacon elérhető átlaghoz ké-
pest. A vállalkozások akár 0 
százalékos önerővel, kezesség-
elvárások nélkül is élhetnek a 
lehetőséggel. A tőkeigénylési 
folyamat jelentősen leegysze-
rűsített, ennek megfelelően 
gyors.

A programot a Magyar Ke-
reskedelemi és Iparkamara 
(MKIK) valósítja meg, a Nem-
zeti Tőkeholding (NTH) és a 
Magyar Fejlesztési Bank (MFB) 
közreműködésével, ezáltal is 
biztosítva a vállalkozások meg-
felelő érdekképviseletét és igé-
nyeik megválaszolását.

A tőkefinanszírozási lehető-

séget azok a Magyarországon 
bejegyzett mikro-, kis- és közép-
vállalkozások vehetik igénybe, 
amelyek:

– �árbevétele az elmúlt 2 év-
ben átlagosan legalább 
300 millió forint volt;

– �legalább 2 főt foglalkoztat-
nak;

– �legalább 2 lezárt üzleti év-
vel rendelkeznek;

– �kft. vagy zrt. formában mű-
ködnek;

– �legalább 50 százalékban 
magyar tulajdonban van-
nak.

A Demján Sándor Program 
második pontja a Demján Sán-
dor 1+1 KKV Beruházás-élénkí-
tő Támogatási Program.

A KKV-k adják a magyar 
gazdaság gerincét és tartó-
pillérét. A KKV-k a hazai vál-
lalkozások 99 százalékát 
teszik ki, és a foglalkoztatot-
tak 72 százalékát alkalmaz-
zák, ezzel több millió magyar 
család számára biztosítják a 
megélhetést. A program cél-
ja, hogy a hazai tulajdonú, 
mikro-, kis- és középvállalko-
zások beruházási tevékeny-
sége növekedjen, a termelé-
si kapacitásuk fejlődjön, és 
nem utolsósorban a maga-
sabb értékű termékek gyártá-
sa kezdődjön meg a magyar 
gazdaságban.

Kik pályázhatnak: mikro-, 
kis- és középvállalkozások.

Igényelhető támogatás: 
5 000 000–200 000 000 Ft

Támogatható tevékenységek: 
Technológiai fejlesztést bizto-
sító új eszközök beszerzése, 
vállalati infokommunikációs fej-
lesztése, megújuló energiafor-
rást hasznosító technológiák al-
kalmazása, immateriális javak 
beszerzése, haszongépjármű-
vek beszerzése, tanácsadási 
szolgáltatások igénybevétele.

Keretösszeg: 48 milliárd Ft. 
A projekt megvalósításának ha-
tárideje 12 hónap, mely indo-
kolt esetben 6 hónappal meg-
hosszabbítható.

További részletek a Demján 
Sándor Programról:  
www.dsprogram.hu
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Felhívás  
vizsgafelügyelők 
jelentkezésére

Vizsgafelügyelők jelent-
kezését várja szakmai 
vizsgákra a Bács-Kis-

kun Vármegyei Kereskedelmi 
és Iparkamara.

A szakképzésről szóló tör-
vény végrehajtásáról szóló 
12/2020. (II. 7.) Korm. ren-
delet értelmében a szakmai 
vizsga vizsgabizottsága há-
rom tagból áll, amelynek el-
lenőrzési feladatokat ellátó 
tagja felel a szakmai vizsga 
szabályszerűségéért. A vizs-
gabizottság ellenőrzési fel-
adatokat ellátó tagját, azaz 
a vizsgafelügyelőt a szakmai 
vizsga helyszíne szerint a te-
rületileg illetékes gazdasági 
kamara delegálja.

A pályázaton az a személy 
vehet részt, aki a megpályá-
zott szakmáknak, szakmairá-
nyoknak megfelelő felsőfokú 
szakirányú szakmai végzett-
séggel, valamint tíz év szak-
irányú szakmai gyakorlattal 
rendelkezik.

A pályázati adatlapot, il-
letve a pályázati adatlaphoz 
tartozó kötelező melléklete-
ket papíralapon kell benyúj-
tani. Ezek a formanyomtat-
ványok a www.bkmkik.hu 
kamarai honlapon olvasható 
felhíváshoz mellékelve talál-
hatók.

A jelentkezéshez kötelező 
benyújtani szakmai önélet-
rajzot, az iskolai végzettsé-
get, szakképzettséget iga-
zoló okiratok másolatát, ha 
van kamarai vagy érdekkép-
viseleti tagság, akkor annak 
igazolását, vizsgaelnöki / 
vizsgafelügyelői / (korábbi) 
szintvizsganévjegyzékben 
való szereplés igazolását, 
legalább egy gazdasági ka-
marai tagtól vagy gazdasági 
érdekképviseleti szerveze-
ti tagtól származó szakmai 
ajánlást és szakmai gyakor-
lat igazolását.

A vizsgafelügyelői pályáza-
tok benyújtása folyamatos.  
A benyújtott pályázatok el-
bírálása évente két alka-
lommal történik. A bírálat 
eredményéről a jelentkezők 
írásban kapnak értesítést.

A pályázatokat postai úton 
szükséges elküldeni a Bács-
Kiskun Vármegyei Kereskedel-
mi és Iparkamara címére:  
6000 Kecskemét, Árpád krt. 4.  
A pályázattal kapcsolat-
ban további információ a 
76/501-513-as kamarai tele-
fonszámon kérhető.

Bács-Kiskun  
vármegyei  
vállalkozások 
figyelmébe! 

Felhívjuk a Bács-Kiskun 
Vármegyei Kereskedelmi 
és Iparkamarához tartozó 

egyéni és társas vállalkozások 
figyelmét, hogy a 2025. évi ka-
marai hozzájárulás megfizeté-
sének határideje: 

2025. március 31.
Az évi 5.000 Ft kamarai hoz-

zájárulást 2022. január 1-jét 
követően nem a vállalkozás 
székhelye szerinti területi ka-
marának, hanem az országos 
kamarának, vagyis a Magyar 
Kereskedelmi és Iparkama-
rának kell megfizetni a Gránit 
Banknál vezetett  
12100011-10639683 számú 
bankszámlára. A közlemény 
rovatban kérjük, tüntesse fel 
vállalkozása 11 számjegyű 
adószámát a befizetés beazo-
nosítása érdekében!

Amennyiben az Ön vállalko-
zásának, illetve az Ön által ve-
zetett vállalkozásnak a 2021. 
december 31-ét megelőző idő-
szakra vonatkozóan hátralé-
ka van a kamarai hozzájárulás 
megfizetése vonatkozásában, 
úgy azt változatlanul a Bács-
Kiskun Vármegyei Kereske-
delmi és Iparkamara felé, az 
UniCredit Zrt.-nél vezetett  
10915008-00000009-
21320005 számú bankszám-
lán szíveskedjen rendezni!

Kérjük, hogy a jövőbeni befi-
zetéseinél a fentiek szerint szí-
veskedjen eljárni!

A KRÉTA rendszerről 
tartottak előadást
Kecskemét Ágazati fórumot szervezett a vármegyei iparkamara

A Bács-Kiskun Vármegyei 
Kereskedelmi és Iparkama-
ra (BKMKIK) ágazati fórumot 
szervezett a napokban a „KRÉ-
TA Duális Modullal kapcsolatos 
jógyakorlatok bemutatása a du-
ális képzőknek és a szakképző 
intézményeknek” címmel.

BARTA ZSOLT

A duális képzésben részt vevő 
vállalkozások és szakképző in-
tézmények felől érkezett igény 
alapján a kamara szakképzési 
igazgatósága ismét megszer-
vezte a KRÉTA Duális Modul 
használatához kapcsolódó ren-
dezvényét. A cél az volt, hogy 
mindkét fél megismerje, milyen 
feladatai, lehetőségei vannak 
a rendszerben, tisztában legye-
nek azzal, mi az, amit csak az 
iskola, csak a duális képzőhely 
rögzíthet.

A BKMKIK kecskeméti szék-
házában a szakképző intézmé-
nyek és a gyakorlati hátteret 
biztosító duális képzők munka-
társai vettek részt az esemé-
nyen. A fórumon gyakorlati pél-
dákkal illusztrálva mutatta be a 
KRÉTA használatát Tóth Ágnes, a 

Kecskeméti SZC Kandó Kálmán 
Technikum szakmai igazgatóhe-
lyettese és Bajusznács Andor, a 
Phoenix Mecano Kecskemét Kft. 
képzőközpont vezetője.

A rendezvény második 
részében az Educational 
Development Informatikai Zrt. 
(EDUDEV Zrt.), a KRÉTA fejlesz-
tője részéről Szabó László ok-
tatási igazgató és Zelei Eszter 
terméktámogatási menedzser 
tartott bemutatót a szoftver al-
kalmazásáról.

Lapunknak a rendezvény 
előtt Szabó László elmondta, 
hogy a duális modul a KRÉTA-
rendszer speciális modulja. 
A KRÉTA alapvetően egy tanul-
mányi rendszer, amelyben a 
diákok, a szülők és a tanárok 
dolgoznak együtt. A duális mo-
dulba viszont a szakképzésben 
részt vevő cégek is bekapcso-
lódnak. A duális képzések fo-
lyamatainak a regisztrálásához 
ad jó alapot a KRÉTA-rendszer. 
Az intézmények és a képzőhe-
lyek részéről a közös munka 
nagyfokú együttműködést felté-
telez. A szakember elmondta: 
a legtöbb kérdés, amit kapnak, 
arra vezethető vissza, hogy a 

munkahelyeken tevékenyke-
dő fiatalokra A munka törvény-
könyve vonatkozik, viszont az 
oktatási intézményekben már 
az oktatási jogszabályok vonat-
koznak a tanulókra.

Az országban több mint két 
éve működik a KRÉTA, mind a 
nagy multinacionális vállalatok, 
mind pedig a kis vállalkozások 
használják. Nagyon sok fóru-
mon tartottak eddig előadást, 
így például hívták őket Debre-
cenbe, Zalaegerszegre és Szol-
nokra is.

Szabó László megjegyezte: 
az elmúlt két évben változtak 
a jogszabályok, amelyekhez 
alkalmazkodnia kellett a KRÉ-
TA szereplőinek. Mindig lesz-
nek változások és új feladatok, 
ugyanakkor a kamarai rend-
szerrel, a Nemzeti Szakképzé-
si és Felnőttképzés Hivatallal, 
a szakminisztériummal, a cé-
gekkel és a szakképzési cent-
rumokkal sikerült jó kapcsola-
tokat kialakítaniuk – mondta 
végül az EDUDEV Zrt. oktatási 
igazgatója.

A fórumon Bajusznács Andor, 
a Phoenix Mecano Kecskemét 
Kft. képzőközpont vezetője 

és Tóth Ágnes, a Kecskemé-
ti SZC Kandó Kálmán Techni-
kum szakmai igazgatóhelyette-
se mutatta be azt a gyakorlatot 
a hallgatóság számára, amely 
a nagyvállalat, az iskola és a kö-
zépiskola diákjainak szakmai 
együttműködését segíti elő.

Tóth Ágnes hangsúlyozta, 
hogy a duális partnerekkel na-
gyon szoros kapcsolatokat épí-
tettek ki a rendszer működé-
se érdekében. Mint mondta, 
1360 diákot képeznek, a cégek 
közül szoros kapcsolatot ápol-
nak a Phoenix Mecano Kecs-
kemét Kft. képzőközpontjával. 
Elmondta, hogy az adminisztrá-
tori rendszerben milyen adato-
kat kell felvinnie az iskolának, 
majd átadta a szót Bajusznács 
Andornak, aki szólt arról, hogy 
milyen kihívásokat jelent az 
órarend kialakítása, a jelenléti 
rendszer vezetése. Arról is be-
számolt, hogy milyen módon 
érdemes értékelést vezetni. Ezt 
követően az EDUDEV Zrt. okta-
tási igazgatója, Szabó László 
és Zelei Eszter, az EDUDEV Zrt. 
terméktámogatási menedzsere 
tartottak ismertetőt a szakmai 
fórumon.
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GAZDASÁGI

Bemutatkoznak a helyi és országos művészek
Kecskemét Már 101 kiállításnál tart az iparkamara művészeti sorozata

A társadalmi felelősség-
vállalás szép példá-
ja az a kezdeménye-

zés, amelyből az elmúlt 17 év 
alatt hagyomány formálódott. 
A Bács-Kiskun Vármegyei Ke-
reskedelmi és Iparkamara 
(BKMKIK) 2008-ban indította 
el művészeti kiállítássorozatát 
azzal a céllal, hogy a helyi és 
országos művészek számá-
ra bemutatkozási lehetőséget 
biztosítson. Egy évezredekre 
visszanyúló hagyományt, a ró-
mai korból származó mecéná-
si szemléletet kívánta ezzel a 
BKMKIK megerősíteni a vár-
megyében. Így egy-egy rendez-
vény alkalmával az esemény 
a gazdasági és művészeti élet 

szereplőit kapcsolja össze. 
Az első tárlat Szappanos István 
festőművész, főiskolai tanszék-
vezető tanár önálló kiállítása 
volt, amely megalapozta a ka-
marai kiállítások jó hagyomá-
nyát. Azóta az iparkamara 101 
kiállítást szervezett.

Orosziné Varga Zelma kom-
munikációs vezető, a kiállítá-
sok szervezője lapunknak el-
mondta, hogyan is kezdődött 
a rendezvénysorozat, amelyre 
szívesen jelentkeznek színvo-
nalas munkáikkal a művészek.

– Szappanos tanár úr segített 
az első időkben megtalálni a 
művészeket. Majd miután egy-
re ismertebbé és népszerűbbé 
vált a vármegyei kamara kiállí-

tótere, más ismert művészek 
is örömmel vették a felkérése-
inket. A festmények mellett ne-
mez- és fotókiállítások is meg-
állítják a kamarában ügyeket 
intéző üzletembereket, sőt szü-
lőket is, akik a duális képzés in-
tézése érdekében látogatnak a 
BKMKIK épületébe. Kiállítottak 
már itt amerikai, holland, japán 
művészek, sőt képzőművészeti 
táborok résztvevőinek az alko-
tásaiból is születtek nagyszerű 
tárlatok – mondta Orosziné Var-
ga Zelma. Végül pedig így fogal-
mazott: a tárlatoknak otthont 
adó kiállítótér nemcsak bemu-
tatkozási lehetőséget kínál a 
művészek számára, hanem ins-
pirációt nyújt a gazdasági élet 

szereplőinek is. Az események 
rendszerint megnyitóval kez-
dődnek, amelyen művészek, 
mecénások és az üzleti élet 
képviselői találkoznak, ezzel is 
erősítve a közösségi kapcso-
latokat. A tárlatok tematikája 
sokszínű, az absztrakt művé-
szettől a realista ábrázolásig 
számos stílus képviselteti ma-
gát. A szervezők külön figyelmet 
fordítanak arra, hogy a művé-
szeti események mindenki szá-
mára elérhetők legyenek, így a 
kiállítások ingyenesen tekinthe-
tők meg. Aki most látogat el a 
BKMKIK-ba, az a Toccata della 
natura címmel megnyitott Vinc-
ze M. Iza grafikus-festőművész 
tárlatát láthatja.Orosziné Varga Zelma és Vincze M. Iza a kiállításmegnyitón
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